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www.nordic-reflections.dk  ·  info@nordic-reflections.dk  ·  +45 2013 4947   ·  Instagram
5% af indtjeningen går ´Retur til natur´ og støtter pleje og genopretning af nordisk natur.

Naturportrætter i akvarel af fisk, skaldyr, træer og planter i 1:1 fra den danske og nordiske natur. 
Nu som billedkort til billedvæggen, som gave eller som en hilsen. Se udvalget på  www.nordic-reflections.dk

LF-særpris: -10%. Skriv LF2022 ved bestilling.

BILLEDKORT

Billedkort i størrelse 15x21 cm. 
trykt på Svanemærket karton. 

Kort uden ramme, frit valg
1 stk. 45.-
3 stk 120.-
5 stk. 180.-

Følg på Instagram og få 
to kort u/b oveni din bestilling.

Skriv en hilsen med LF2022.

Skifteramme i massiv fyr i sort + 5 stk. kort 
efter eget valg 265.-

Skifteramme i massiv eg + 5 stk. kort 
efter eget valg 280.-

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk
       Følg os på facebook.dk/sportdres

TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE  
BATTERIER?
Så skulle du overveje et  
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et  
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 7Ah, 18Ah, 35Ah, 70Ah og 100Ah.
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Husk årets generalforsamling
Endnu engang velkommen til det nye år, også her i 
foreningen.

Vi er allerede så langt i kalenderen, at forberedel-
sen af generalforsamlingen er gået i gang. Som vanligt 
afholdes generalforsamlingen på Lindegaarden i Lyngby 
onsdag den 30. marts. Landet og såmænd også Lystfi-
skeriforeningen er stille og roligt ved at finde tilbage til 
normal gænge igen. Generalforsamlingen afholdes der-
for på helt ”gammeldags” facon med middag før selve 
generalforsamlingen for dem der ønsker det. Endelig et 
lyspunkt i den efterhånden alt for lange og trælse periode 
med corona ”på tværs”. Indbydelsen til generalforsam-
lingen kan læses i dette nummer. Den er også at finde på 
hjemmesiden, hvor de sidste informationer vedrørende 
afholdelsen også vil fremgå.

Bestyrelsen opfordrer medlemmerne til at møde 
op. Det er en unik mulighed for at møde hele forenin-
gens ledelse samt andre Brave. Det er også på general-
forsamlingen man kan få føling med hvad der rører sig 
i foreningen, hvad der er sket i årets løb og hvilke frem-
tidige planlagte aktiviteter der ligger og venter i LF. Li-
geledes kan man få overblik over økonomien og hvad 

pengene bruges til. Vi hylder årets dygtigste lystfiskere 
med årschampionater og medaljer i sølv og bronze. 
Også jubilarer får medaljer for mange års medlemskab, 
og har et medlem gjort sig særlig bemærket kan det 
udløse foreningens hæderstegn. Alt sammen elemen-
ter fra Lystfiskeriforeningens lange historie og dermed 
vore traditioner. Som medlem kan man stille forslag til 
generalforsamlingen, hvis noget ønskes behandlet, og 
ellers er det altid velkomment, at man henvender sig 
til bestyrelsen med ønsker, forslag, ris, ros eller andet.

Vi går lysere tider i møde. Efter en lang, mørk og sej 
vinterperiode er der nu tydeligt forårslys på vej. Det gør 
en gladere i ”låget” og får udendørs virkelyst til at spire. 
Og der er som altid nok at tage fat på. Der er vedligehol-
delsesarbejde der skal klares, i og ved vore bygninger og 
ikke mindst på bådene. Lad os, når det bliver tid, mødes 
derude og give den ”en skalle”!

Pandemien synes at være på vej bag os. Hvor har 
LF dog været et fantastisk åndehul måske i endnu hø-
jere grad i denne periode…

Venlig hilsen 
Anders Vernersen
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Lystfiskeriforeningens Generalforsamling 2022

Onsdag den 30. marts kl. 20.00 afholder Lystfiskeriforeningen ordinær generalforsamling på Lindegaarden, Peter 
Lundsvej 8, 2800 Lyngby med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent.

2. Formanden aflægger beretning om foreningens virksomhed i 2021. I forbindelse med beretningen uddeles 
championmærker, medaljer og pokaler, samt hæderstegn for henholdsvis 50 års og 25 års medlemsskab.

3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab for 2021 til godkendelse. 

4. Fastsættelse af indskud og kontingent for 2023 for ordinære medlemmer. 

5. Indkomne forslag: 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 
 Efter tur afgår Anders Vernersen, Steen Lyngsø, Kristoffer Dalhoff og René Odér. Alle er villige til genvalg.

7. Valg af suppleanter: 
 Torben Carmes, Mikkel Weischelfeldt og Søren Græsborg er villige til genvalg. 

8. Valg af revisorer:
 René Letvad og Per Ekstrøm er villige til genvalg. 
 
9. Eventuelt. 

Klokken 18.00 holdes, ligeledes på Lindegaarden, den traditionelle spisning for medlemmer og foreningens gæster 
helt efter den traditionelle opskrift: Gule ærter med flæsk og pølse, pandekager, 1 øl, 1 snaps og 1 solbærrom. Alt 
dette koster 100 kr. pr. person. 

Rygning på hele Lindegaardens område er strengt forbudt.

Tilmelding til spisning skal ske senest mandag den 21. marts til Signe Boes på telefon 21 82 33 44  
eller på e-mail: boes@mail.dk. Tilmeldingen er bindende efter fristens udløb.

Medaljer bæres. Vi opfordrer alle Brave til at møde op,  
ikke mindst vores medaljemodtagere.  

Vel mødt.

                                                                       Bestyrelsen
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Bestyrelsens årsberetning for 2021

Ved starten af 2022 var vi 832 Brave i Lystfiskerifor-
eningen, heraf er syv æresmedlemmer. Æresmedlem-
merne er: Pál Tersztyanszky, Poul Hansen, André Wei-
rup, Ulf Hansen, Kaj Nielsen, Bent F. Laursen og Per 
Ekstrøm. I løbet af året er der kommet 113 nye med-
lemmer til og fem medlemmer er afgået ved døden.

De afdøde medlemmer er: Frederik Brünnich, 
Hans-Henrik Scheibel, Jørgen Jeppesen, Bent Tingvad 
og Flemming Madsen. De afdøde medlemmer vil blive 
mindet på generalforsamlingen.

50-års jubilæum kan i 2022 fejres af Ole Hjarde-
maal og sammen med hele 19 25-års jubilarer viser det 
vist meget godt, at vi fortsat har en forening, vi kan 
være stolte af. Lystfiskeriforeningen er en forening som 
medlemmerne holder fast i. Men det er også en for-
ening, der kræver såvel økonomiske som arbejdsmæs-
sige input og investeringer. Alle jubilarer vil modtage 
medalje på den kommende generalforsamling.

Der er som sædvanligt fremstillet medaljer til præ-
miering af de fineste fisk fanget i foreningen i 2021, 
det blev til 14 sølvmedaljer og 10 af bronze. Årets stør-
ste gedde kom fra Gyrstinge Sø, vejede 14,24 kg og 
blev fanget af Rasmus Skaaning. Den største aborre på 
1,95 kg blev fanget af Morten Manniche i Esrum Sø 

og årets største sandart på 7,3 kg stammede fra Tissø og 
blev fanget af Brian Jensen.

I april fyldte LF 135 år. Det er der ikke mange for-
eninger i Danmark, som kan prale med. Samtidig er 
LF en forening med gamle og stolte traditioner, hvilke 
vi stadig, selv efter de mange år, hæger om. 

Tidende udkom som planlagt otte gange i løbet 
af 2021 og hjemmesiden samt Facebook holdt os alle 
opdateret med friske nyheder og information om stort 
og småt.

Vi har oplevet mange udfordringer som følge af 
corona i det forgangne år. Glædeligvis blev de væsent-
ligste arrangementer afviklet i 2021, herunder både 
generalforsamling, Furesøkonkurrence, andespil og 
inspektørmøde.

Bestyrelsen har ikke ændret sammensætning siden 
seneste generalforsamling. 

Bestyrelsen takker for godt samarbejde i 2021 til 
alle, der har bidraget til foreningen i såvel stort som 
småt. En særlig tak til vores inspektør og opsynsmands-
korps, interne og eksterne revisorer, bådprotokollen 
hos Hvidovre Sport, samt vore to venskabsforeninger 
Nive Å og Ringsted Lystfiskerforening.

Anno 135. Bestyrelsen

20 medlemmer kan i år tilsammen fejre 525 års medlemskab af LF. Hæderstegn vil blive overrakt på 
generalforsamlingen. Husk at møde op til overrækkelsen.

Jubilarer 2022

50 års medlemskab:
Ole Hjardemaal

25 års medlemskab:
Søren Andersen 20.50
Jens Peter Baltsersen 30.0
Anders Boes 47.0
Søren Græsborg 238.30

Jonas Juul Hansen 127.40
Torkel K. Jeppesen 193.00
Preben Riis Klausen 217.43
Frederik Kock 220.25
Jørgen Lykke Larsen 235.20
Jonas Laursen 242.00
Peter Leiberg 243.50
Carsten Manniche 262.10

Bertil Medborg 266.50
Kim Michelsen 270.00
Steffen Monberg 273.20
Henning Nielsen 283.50
Henrik Rübner-Petersen 320.00
Jens Thusholt 394.10
Helge Toft 394.90
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På Langelinie, ikke langt fra Den Engelske Kirke og 
Gefionspringvandet, efterhånden godt gemt af bevoks-
ning, står en byste af et LF-medlem. Sikkert en stor 
overraskelse for mange af nutidens medlemmer, men 
til deres forsvar kan vi fortælle, at personen på bysten 
døde for over 100 år siden.

Bysten forestiller Prinsesse Marie (1865-1909), 
som var gift med Christian d. IX´s yngste søn Valde-
mar. Prinsesse Marie var medlem af Lystfiskeriforenin-
gen fra 1893 og frem til sin død i 1909. Prinsessen var 
et usædvanligt menneske, der sikkert har sat gang i hof-
fet under den konservative Christian d. IX. Hun gjorde 
alt det, man umiddelbart ikke forventer af en prinsesse. 

Mindesmærket på Langelinie

Blandt andet var hun frivillig brandmand og mødte 
ofte frem og hjalp til, når der skulle slukkes brande. 
Da en af Københavns originaler døde, var hun den 
eneste, der mødte frem til begravelsen. En kunstnerisk 
åre besad hun også, og de indtægter hun opnåede, blev 
skænket til velgørende formål. Helt usædvanligt for ti-
den og de kredse hun tilhørte, havde hun tatovering 
på overarmen: Et anker og hendes ordsprog: ”Qui s’en 
grogne, je m’en moque”, der kan oversættes til: ”Den, 
der brokker sig, er jeg ligeglad med”. 

LF-formand, Rasmus Ingwersen, blev derfor noget 
forundret, da han d. 23. juni 1893 modtog et brev fra 
prinsessens adjudant, hvor han meddeler, at prinsessen 
ønsker sig optaget som ordinært medlem af Lystfiskeri-
foreningen. Ingwersen har umiddelbart nok ikke anet 
sine levende råd. Først og fremmest var det den første 
kvinde, der ønskede at blive medlem, og så var hun 
kongelig. Han handlede dog hurtigt, og fra 1. juli var 
Prinsesse Marie medlem af LF. Prins Valdemar blev et 
par år senere også medlem. Om det var fiskeriet der 
trak, er måske usikkert, selvom det var kendt, at prin-
sessen var glad for naturen, men på daværende tids-
punkt var LF også kendt for at afholde nogle gevaldige 
festlige sammenkomster. Det har sikkert også trukket 
en hel del. Det vides dog, at det gennem årene trods alt 
blev til lidt fiskeri. Blandt andet på Gentofte Sø, hvor 
hun ”spandt” efter aborrer.

Mere ihærdig som lystfisker og med mere held i 
fiskesprøjten havde hendes søn, Prins Axel, der var en 
ivrig tunfisker og i mange år var protektor for de store 
tunkonkurrencer på Øresund. På et tidspunkt kom 
han i centrum i datidens kulørte presse, da han under 
tunfiskeriet ”røg i baljen” på Øresund, men det er en 
helt anden historie.

Allerede i 1912, knap 3 år efter hendes død, blev 
bysten opstillet på Langelinie. Egentlig et stort min-
desmærke betragtet ud fra hendes placering i det kon-
gelige hierarki. Finansieringen blev tilvejebragt på bag-
grund af en indsamling blandt danskerne, der elskede 
den uformelle prinsesse. Bysten er skabt af den danske 
billedhugger, Carl Martin-Hansen, der nok mest er 
kendt for sine Kongelige porcelænsfigurer. Så hvis du 
på din vej skulle komme forbi Langelinie, så brug lige 
5 minutter på at se monumentet. 

LF-Arkæologen 

Præmiefisk
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Præmiefisk

Let grej og solide gedder er som regel noget, 
som giver fast arbejde. Det kan Martin 
Blond-Sørensen sikkert bekræfte, da han, i 
selskab med Brian Jensen, var et smut på 
Tissø. En gedde på 8,800 kg forelskede sig 
nemlig i hans lille agnfisk, der var tiltænkt 
en af søens kapitale aborrer. Madammen 
svømmer stadig rundt i søen.  
Foto: Brian Jensen 27.11.2021

En smuk morgen og to fine fisk i båden. 
Den 21. november var min bror og jeg 
en tur på Gyrstinge Sø. Her fangede  
Anders to fine femmere. Alt i alt en 
dejlig dag. Hilsner fra Peter Davidsen.  
Foto: Peter Davidsen 21.11.2021
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Årschampion og medaljer 2021

Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
04.10. Morten Manniche (Årschampion) 1,950 Esrum Sø X 
09.10. Mikkel Weischelfeldt 1,800 Esrum Sø X 
01.05. Kristoffer Dalhoff 1,700 Søndersø X 
09.10. Henrik Larsen 1,660 Esrum Sø X 
17.10. Mikkel Sander Hansen 1,520 Esrum Sø X 
22.03. Per Lien Pedersen 1,300 Bagsværd Sø  X

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
11.11. Rasmus Skaaning (Årschampion) 14,240 Gyrstinge Sø X 
09.03. Niels Godsk Jørgensen 12,900 Bagsværd Sø X 
16.10. Anders Vernersen 11,400 Søndersø X 
31.03. Claus Søgaard 11,000 Gyrstinge Sø X 
03.05. Bo Guldager 10,500 Esrum Sø X 
31.03. Cato Jürgensen 10,200 Furesøen X 
08.05. Thyge Bjerregaard Pedersen 10,000 Søndersø X 
28.01. Tobias Grønbek 9,250 Lyngby Sø X 
27.11. Martin Blond-Sørensen 8,800 Tissø  X
09.01. Michael Lund Petersen 8,700 Furesøen  X
02.11. Per B. Larsen 8,500 Vejlesø  X

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Sølvmedalje: Bronzemedalje:
18.03. Brian Jensen (Årschampion) 7,300 Tissø X 
02.06. Dan Ekman 5,900 Tissø  X
09,03. Niels Godsk Jørgensen 5,800 Bagsværd Sø  X
14.03. Jan Kristoffersen 5,500 Bagsværd Sø  X
01.06. Per Plenge 5,400 Tissø  X
14.01. Mikkel Weischelfeldt 5,100 Bagsværd Sø  X
11.06. Niels Lunn 5,010 Tissø  X



Regnskab: Driftsresultat
For perioden 01.01.2021 til 31.12.2021

 Regnskab: Driftsresultat for perioden 01.01.2021 til 31.12.2021

Budget
2020 2021 2022

hele kr. hele kr. hele kr.

Indtægter
 Kontingenter 1.013.582   1.105.750   1.060.000   
 Kontingenter unge 2.933          -              -              
 Kontingenter pensionister 54.400        50.500        52.000        
 Indtægter fra stationer 169.500      119.100      120.000      
 Andre indtægter -              -              -              
 Diverse salg 32.399        8.830          5.000          
 Tab på debitorer -              -              -              

Indtægter i alt 1.272.814   1.284.180   1.237.000   

Omkostninger
 Omkostninger ved søerne 716.959      633.885      700.000      
 Køb af både m.v. 86.154        131.170      100.000      

Salgsartikler/diverse -              -              -              
Udgifter i alt 803.113      765.055      800.000      

Dækningsbidrag 469.701      519.125      437.000      

Kapacitetsomkostninger
 Lystfiskeri-Tidende 147.704      129.579      150.000      
 Administrationsomkostninger 24.200        25.800        26.000        
 Diverse omkostninger 175.506      181.765      180.000      
 Omkostninger i alt 347.410      337.144      356.000      

Resultat før afskrivninger og finansiering 122.291      181.981      81.000        

Afskrivninger
Både og materiel -              -              -              

Hensættelser
Hensat til køb af både og motorer -              -              -              
Hensat til stationer (139.945)     (194.378)     (94.000)       
Hensat til hjemmeside -              -              -              
Hensat til andet -              -              -              
Hensættelser i alt (139.945)     (194.378)     (94.000)       

Finansieringsomkostninger/indtægter
Renteudgifter/gebyrer (4.484)         (9.515)         (10.000)       
Renteindtægter -              -              -              
Tilskud fra kapitalkonto II 22.138        21.912        23.000        

Driftsresultat 0 0 0

Budget
2022

hele kr.
2021

hele kr.
2020

hele kr.
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I bestyrelsen
Holte d. 18. januar 2022

Steen Lyngsø Anders Vernersen Signe Boes
Kristoffer Dalhoff Bo Guldager Niels Buch Jørgensen
René Odér  Pierre Lundby Jensen

Resultat- og statusopgørelse er revideret i overensstemmelse med foreningens vedtægter § 9:

Per Ekstrøm  Renè Letvad
 Bo Guldager

Regnskab: Balance pr. 31. december 2021
Aktiver

Regnskab: Balance pr. 31. december 2021

Aktiver

2020 2021
hele kr. hele kr.

Likvider
Handelsbanken 1007068 810.423      1.015.715   
Handelsbanken 1007076 -              -              
Handelsbanken -              -              

810.423      1.015.715   

Tilgodehavender
Debitorer 11.655        -              

 Forudbetalt til stationerne -              5.388          
11.655        5.388          

Andre omsætningsaktiver
Værdipapirer   
Værdipapirer (G. Kragh) 1.249.636    1.177.052   

1.249.636   1.177.052   

Anlægsaktiver
Materiel og både 200.000      200.000      
Depositum 35.260        52.760        
Holte matrikel nr. 2 980.000      980.000      
Holte matrikel nr. 1 d (Sneglehus) 610.000      610.000      
Esrum matrikel nr. 9 c 550.000      550.000      

2.375.260   2.392.760   

Aktiver i alt 4.446.974   4.590.915   

2021
hele kr.

2020
hele kr.
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Regnskab: Balance pr. 31. december 2021
Passiver

2021
hele kr.

2020
hele kr.

Regnskab: Balance pr. 31. december 2021

                           Passiver

2020 2021
hele kr. hele kr.

Kortfristet gæld
Kreditorer 22.575             61.991          
Forudbetalt kontingenter 44.800             7.200            
Kortfristet gæld i alt 67.375             69.191          

Hensættelser
 Hensat til hjemmeside -                    
 Hensat til stationer 775.421           969.799        
 Hensat til andet -                   -                

Hensættelser i alt 775.421           969.799        

Egenkapital

Kapitalkonto I:
Lystfiskeriforeningen

Saldo primo 2.208.318        2.208.318     
Modtaget vedr. ejendom -                   -                
Modtaget legat og gaver -                   -                
Modtaget arv -                   -                
Nedskrivning af ejendomme -                   -                
Saldo ultimo 2.208.318        2.208.318     

Kapitalkonto II:
Gotthold Krag, R. Rasmussen og O. Wolf

Saldo primo 1.370.600        1.395.860     
Indskud fra nye medlemmer 52.200             34.800          
Hensat til reinvest (648.459)          (483.878)       
Udtrukne obligationer 609.088           469.409        
Renter af værdipapirer 22.138             21.912          
Kursreguleringer  12.431             (72.584)         
Tilskud til driften (22.138)            (21.912)         
Saldo ultimo 1.395.860        1.343.607     

Afrunding -                   -                
Passiver i alt 4.446.974        4.590.915     
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Tilskud til driften (22.138)            (21.912)         
Saldo ultimo 1.395.860        1.343.607     

Afrunding -                   -                
Passiver i alt 4.446.974        4.590.915     
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180-års fødselsdag

Har du set seniorgruppens lille an-
nonce i vort gode blad Lystfiskeri-
Tidende?

Vi er en lille velfungerende gruppe 
af seniorer, som fisker sammen og af-
holder møder om aktuelle emner. Vi 
har også møder af mere social karak-
ter, morgenmad inden fisketuren og 
mange gode frokoster bliver det også 
til i løbet af året.

At være med i Lystfiskeriforenin-
gen, og især i seniorgruppen, det giver 
øget livskvalitet og dermed også livs-
længde. 

Som bevis har vi lige fejret 2 x 
90-års fødselsdag, for Børge Jørgen-
sen og Jens Thusholt, i vort klubhus 
i Holte, og vi er begge stadig meget 
aktive blandt de andre ”ældre” Brave 
seniorer. Formanden var inviteret og 
han kom selvfølgelig. Vi spiste læk-
ker mad og nød da også en lille en til 
ganen. Alt i alt en meget dejlig dag i 
godt selskab. 

Knæk og Bræk
Jens Thusholt

Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Ole Hjardemaal,  Ole Hjardemaal,  
Farum Hovedgade 43 B, Farum Hovedgade 43 B, 
3520 Farum.  3520 Farum.  
Telf.: 4043 4395Telf.: 4043 4395
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37,75%

57,25%
og 60%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 5 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø
Buresø 16 1 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 97 2 7,9 55 24 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 52 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte
Gentofte Sø 9 1 3,9 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 13 2 6,5 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 12 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 19 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 29 0 0 121 3 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 41 0 0 53 15 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 14 2 5 37 12 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 1 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 9 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 323 8 25,3 363 54 6,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Karpe Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 10 0 0 0 3 0 50 0 0 30
I alt 10 0 0 0 3 0 50 0 0 30

Station

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø
Bagsværd Sø 5 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø
Buresø 16 1 2 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 97 2 7,9 55 24 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 52 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte
Gentofte Sø 9 1 3,9 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 13 2 6,5 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 12 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 19 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 29 0 0 121 3 0,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 41 0 0 53 15 ? 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 14 2 5 37 12 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 1 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 9 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 323 8 25,3 363 54 6,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Karpe Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 10 0 0 0 3 0 50 0 0 30
I alt 10 0 0 0 3 0 50 0 0 30

Station

Brak og saltvand

Oktober 2021

Arresø: Ingen rapportbog modtaget.
Bavelse Sø: Ingen rapportbog modtaget.
Esrum Sø: Der blev fanget en del aborrer (ca. 300) 
hvoraf nogle har en pæn vægt (1,52 - 1,7 kg). Abor-
refiskerne vil ikke meddele om de udsætter kræene eller 
om de æder dem. Prøv med U og H. f.eks. Ellers er 
gedder op til 5 - 6 kg registreret som udsatte (U).
Furesø Holte: Ingen rapportbog modtaget.
Haraldsted Sø: I rubrikken har et medlem skrevet:  
’0 – det er snart mobning’. Jeg vidste ikke at søer kan 
mobbe lystfiskere!

Fangststatistik

Lyngby Sø: Kommentar: Der er rotter under broen. 
Og for første gang er rapportbogen i min tid blevet 
brugt til en kærlighedserklæring. Håber de lever lyk-
keligt til deres dages ende.
Tissø: Kommentar: Båd 72 er på søen men ikke ind-
skrevet. Ellers er der registreret 200 aborrer returneret.
Rungsted: Fangsterne er anslåede, da tydningen af 
rapportbogen er meget usikker. 

Rapportbogstyderen

Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter,  
konkurrencer mm. i foreningen. 
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Solopgang ved Gyrstinge 
Sø. En skøn start på 
fisketuren. Billedet er 
anden kandidat til årets 
forsidebillede.  
Fotografen afsløres i 
Januar / Februar num-
meret 2023.

Forsiden

November 2021

Bagsværd Sø: Den ene af de udsatte sandarter var 76 
cm lang. Hvad vejede den?
Esrum Sø: Der er registreret knap 150 aborrer som 
udsatte.
Farum Sø: Stationen lukkede d.11. november.

Tissø: Godt 100 aborrer er stadig på finnerne her. 

Det er tydeligt at det er ved at være sæsonafslutning. 
Forhåbentlig vil hardcorefiskerne hugge til i vintersæ-
sonen!

Rapportbogstyderen

37,75%

57,25%
og 60%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 13 0 0 6 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 2 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 6 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 25 0 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 7 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 13 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 5 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 9 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 17 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 8 0 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 11 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 28 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 6 3 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 2 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 159 3 7 210 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0

Karpe Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn
I alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Station

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 13 0 0 6 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 2 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 6 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 25 0 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 7 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 13 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 5 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 9 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 17 0 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 8 0 0 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 11 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 28 0 0 60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 6 3 7 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 2 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 159 3 7 210 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0

Karpe Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn
I alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Station

Brak og saltvand
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December 2021

Fredninger
Til orientering
Det er til enhver tid hver eneste lystfiskers pligt at sør-
ge for at være orienteret om fiskenes fredningstider og 
mindstemål. Dette gøres ganske let på nettet. 
For at hjælpe i gang er her lidt opdateringer.

Lystfiskeri efter ål:
Ifølge bekendtgørelse nr. 1615 er en lystfisker defineret 
som en person, der anvender en stang med snøre og 
krog eller lignende lette håndredskaber.

Lystfiskeri efter ål er ikke berørt af forvaltningspla-
nen og må derfor udøves hele året i ferskvand.

På de søer, hvor vi har tilladelse til at lægge åleline, 
gælder det stadig, at det udelukkende er tilladt i perio-
den 1. august til 15. oktober.

Det helt nye for foreningens medlemmer er, som 
man også kan læse på hjemmesiden, at geddefrednin-
gen nu er forlænget, så det er blevet ulovligt at røre 
gedderne i perioden 15. marts til 30 april. Hvis ged-
derne ikke har læst loven og af vanvare prøver at kom-
me til skade i perioden, skal de behandles så nænsomt 
som muligt. De kan derfor ikke tages op af vandet til 
vejning og/eller fotografering og ej heller registreres i 
rapportbøgerne. Det samme gælder selvfølgelig for 
sandart i perioden 1. til 31. maj.

For de medlemmer der har hang til saltvand, er 
det ikke tilladt at fange torsk i perioden 15. januar til 
31. marts. Herefter må hver lystfisker kun lande en 
torsk om dagen.

Rapportbogstyderen

37,75%

57,25%
og 60%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 14 0 0 14 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø
Esrum Sø 10 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø
Furesøen Frederiksdal 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 13 0 0 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø
Søndersø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 16 0 0 19 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 5 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 76 0 0 91 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

Karpe Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn
I alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Station

Ferskvand

37,75%

57,25%
og 60%

Både
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 14 0 0 14 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 1 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø
Esrum Sø 10 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø
Furesøen Frederiksdal 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø
Gyrstinge Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø
Lyngby Sø 13 0 0 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø
Søndersø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 16 0 0 19 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig
Tystrup Sø Vinstrup 5 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I alt 76 0 0 91 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0

Karpe Suder
Station

Gedde Aborre Ål Sandart

Både Gedde Aborre Ørred Torsk Sej/Lubbe Sild Hornfisk Fladfisk Makrel
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn
I alt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Station

Brak og saltvand
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